
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 20 Del 19/05/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL UFFICIO TECNICO COMUNALE 

 
OGGETTO: STRADA COMUNALE VESAN DESSOUS E PARCHEGGIO TUSON - INCARICO 
PER LA PREDISPOSIZIONE DI PERIZIA RELATIVA AI TERRENI OGGETTO DI 
INTERVENTO PER LA REALIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO IN LOC. TUSON   
 
L’anno duemilaundici,  addì diciannove del mese di maggio, alle ore 11h30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 

RICHIAMATO: 
 

la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
la legge regionale in materia di lavori pubblici n. 12/1996; 
il vigente  Statuto comunale; 
il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
RICHIAMATO: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2011/2013 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2011; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 5/2011 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici 
e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 17/11 di approvazione del PEG; 

 
RICHIAMATO inoltre: 
 

- la determinazione del tecnico n. 18 del 21.05.2010 avente ad oggetto l’affidamento d’incarico 
professionale per la progettazione preliminare dei lavori in oggetto; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 55 del 29.06.2010 avente ad oggetto l’approvazione 
del progetto preliminare “strada comunale Vesan e parcheggio Tuson”; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 19 del 06.04.2011 avente ad oggetto l’esame delle 
osservazioni pervenute in relazione alla variante sostanziale relativa al progetto di cui 
all’oggetto; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



- la deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 06.04.2011 nella quale si approvava il progetto 
definitivo della strada Vesan dessous e del parcheggio Tuson; 

 
VISTO che è necessario effettuare una perizia puntuale relativa  ai terreni siti in loc. Tuson che si trovano in 
zona E ma già ad oggi utilizzati come parcheggio per poter valutare la richiesta dei proprietari dei terreni che 
richiedono la cessione di un posto auto in permuta alla cessione della proprietà dei terreni; 
 
VISTO: 
 

• il preventivo di spesa redatto dal geom. Jaccod di Chatillon in qualità di libero professionista in data 
11.05.2011 per la redazione della perizia di stima dei terreni siti in loc. Torgnon fg. 20  mappali 417 e 
415 che ammonta, per onorari e spese, ad € 600,00 (IVA e cassa comprese) pervenuto in data 
13.05.2011 con prot. n. 1887; 

 
RITENUTO il suddetto preventivo congruo e, quindi, ritenuto opportuno procedere all’incarico del 
geom. Patrick Jaccod di Chatillon per la redazione della perizia di stima dei terreni che saranno adibiti 
a parcheggio in loc. Tuson; 
 
ACQUISITI i previsti pareri di legittimità e regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di incaricare il Geom. Patrick Jaccod di Chatillon per la redazione della perizia di stima dei terreni siti in 
Torgnon fg. 20 mappali 417 e 415 su cui insisteranno i lavori di realizzazione del parcheggio Tuson; 

 
2. di impegnare in favore del geom. Patrick Jaccod euro 600,00 sulla UEB 20401 - Cdc  5318 strada Tuson e 

Vesan  FP 2113 – 8400 dell’esercizio 2011, stornando tale somma dal Cdc 5329 infrastrutture sportive – 
2136 – 5255; 

 
3. di prevedere le seguenti condizioni d’incarico: 
 

� l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di 
Aosta della notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) 
agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

� La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente 
deliberazione; 

� Cig – Z270033A43 
� Liquidazione dietro presentazione di fattura + DURC (se necessario), entro 45 giorni; 
� Termine consegna: 26/05/11; 

 
 
 
 
 
 
MB 

            Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 7/06/2011  al 19/06/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 19/05/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


